
30 Официально ВЕСТИ
Арамильские№07 (1677)   

19.02.2026
трудовых отношениях с работодателем, в области гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах на 2026 год, Плана  по 
информированию населения Арамильского городского округа  и 
пропаганде знаний в области гражданской обороны,  защиты от 

чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», Федеральным законом от 12 февраля 1998 года 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», руководствуясь Организационно-
методическими указаниями по подготовке населения Свердловской области 
в  области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций                       
на 2025-2029 годы, утвержденными  Главным управлением Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской 
области от 13.01.2025, статьей 28 Устава Арамильского городского округа, 
в  целях эффективной подготовки населения Арамильского городского 
округа в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
  1.1. Комплексный план мероприятий Арамильского городского окру-

га по  подготовке физических лиц, не состоящих в трудовых отношениях 
с работодателем, в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на 2026 год (приложение № 1);

  1.2. План по информированию населения Арамильского городского окру-
га и пропаганде знаний в области гражданской обороны, защиты от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера на 2026 год (при-
ложение № 2). 

 2. Назначить ответственным за организацию подготовки населения 
в  области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на территории Арамильского городского округа заместителя 
директора Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской 
защиты Арамильского городского округа» А.В. Лысенко (по согласованию).

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Арамильского городского округа П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа                              М.С. Мишарина

          Приложение № 1 
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа        
от 06.02.2026 № 48

                                                                                                                                                      
                        

Комплексный план мероприятий
 Арамильского городского округа по подготовке физических лиц, 

не состоящих в трудовых отношениях с работодателем, в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2026 
год  

№
п/п

Наименование 
мероприятия Срок исполнения

Ответственный 
за организацию и 

проведение

1 2 3 4

1.

Организация дея-
тельности и про-
ведение занятий 
(консультаций) 
для неработаю-

щего населения в 
учебно-консуль-
тационном пун-

кте (далее - УКП) 
по гражданской 

обороне и защите 
населения от 

чрезвычайных си-
туаций на терри-
тории Арамиль-
ского городского 

округа

в течение года

Муниципальное 
казенное учреж-

дение «Центр 
гражданской 

защиты Арамиль-
ского городского 
округа» (далее 
- МКУ «ЦГЗ 

АГО») (по согла-
сованию);

Муниципальное 
бюджетное уч-

реждение культу-
ры «Арамильская 

Центральная 
городская библи-

отека им. А.Н. 
Чуманова» (по 
согласованию)

№
п/п

Наименование 
мероприятия Срок исполнения

Ответственный 
за организацию и 

проведение

2.

Создание и на-
полнение раздела 
на официальном 
сайте Арамиль-
ского городского 
округа по инфор-
мированию на-

селения в области 
гражданской обо-

роны и защиты 
от чрезвычайных 
ситуаций, в том 
числе создание 
и наполнение 

подраздела «Вир-
туальный УКП», 

для самостоятель-
ного обучения 

неработающего 
населения по ука-
занным вопросам

февраль- март

МКУ «ЦГЗ АГО» 
(по согласова-

нию);
Отдел информа-

ционных техноло-
гий Администра-

ции Арамиль-
ского городского 

округа

3.

Проведение 
корректировки 

адресных списков 
мест проживания 
малообеспечен-
ных, социально 
неадаптирован-
ных и маломо-
бильных групп 

населения

до 24 декабря

Главный спе-
циалист Ад-
министрации 
Арамильского 

городского округа 
(по социальным 

вопросам)

4.

Организация 
взаимодействия с 
государственным 
казенным учреж-
дением службы 

занятости населе-
ния Свердловской 

области «Сы-
сертский центр 
занятости» по 

информированию 
неработающего 

населения по во-
просам граждан-
ской обороны и 

защите от чрезвы-
чайных ситуаций

в течение года

 МКУ «ЦГЗ 
АГО» (по согла-

сованию)

5.

Подведение ито-
гов работы УКП, 

корректировка 
плана обучения, 

подготовка заявки 
на совершенство-
вание учебно-ма-
териальной базы 

УКП 

декабрь

МКУ «ЦГЗ АГО» 
(по согласова-

нию);
Муниципальное 
бюджетное уч-

реждение культу-
ры «Арамильская 

Центральная 
городская библи-

отека им. А.Н. 
Чуманова» (по 
согласованию)

6.

Подведение ито-
гов по реализации 

Комплексного 
плана мероприя-

тий Арамильского 
городского округа 

по подготовке 
физических лиц, 
не состоящих в 

трудовых отноше-
ниях с работода-
телем, в области 

гражданской 
обороны, защиты 
от чрезвычайных 
ситуаций, обеспе-
чения пожарной 
безопасности и 
безопасности 

людей на водных 
объектах на 2026 

год 

декабрь
МКУ «ЦГЗ АГО» 

(по согласова-
нию)


